REGIÄO AUTÓNOMA DA MADE¡RA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇAO
DIREçÄO REGìONAL DE EDUCAçÄO

Exmo/a Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

A Direção Regional de Educação convida os/as Diretores/as de

Estabelecimentos de Educação/Ensino do 1.s Ciclo do Ensino Básico e de Escolas

Básicas lntegradas a part¡cipar no Encontro Diretores de escolo: agentes facilitodores
do implementação das OCEPE nos contextos de Educoção de lnfância, sendo
preletora Ângela Ferreira, Educadora de lnfância na EBI/PE da Ladeira (Funchal) e
Formadora da Direção Regional de Educação (DRE).

Os/As Diretores/as interessados em participar no Encontro deverão proceder

à sua inscrição optando, preferencialmente, pelo local de realização mais próximo do

estabelecimento de educação que dirigem, conforme abaixo se indica:

Dia 23 de outubro - Machico, EBL/PEIC Eng. Luís Santos Costa

o lnscrição na plataforma lnteragir: https://eoo.elldwSx5r;

Dia 26 de outubro - Funchal, Arquivo Regional e Biblioteca Pública da Madeira
o lnscrição na plataforma lnteragir: https://eoo.sll7pLv2Q

Dia 30 de outubro - Ponta do Sol, Centro Cultural John dos Passos

o lnscrição na plataforma lnteragir: https://eoo.eUoGTiLE;

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

arco Paulo Ramos Gomes)

ll Rua D. Joäo, n o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+351) 291 705 860

Ofício Circular n.s 5.0.0-175l2OL7

Data: 09-10-2Ot7

Assunto: Convite para o Encontro "Diretores

de escola: agentes facilitadores da

implementação das OCEPE nos contextos de

Educação de lnfância"

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

1.e ciclo X 2.e e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

particular

T
T
n
X
X
X
n
x
n
u

1mp.03.07
ll www madeira-edu pVdre . dre@live.madeira-edu.pt ll NIPC: ô71 000 497

Página 1 de I